consuetudines locorum iuri communi in materia feudali preferuntur, vt in [LF 2.1.1]. Ebenda, fol. 73r. Lic. Neunhauser führt aus: *Zu dem anndern kann ich nicht anders versteen dann die lehenlewt werden pflichtig, den ersten, andern vnd auch dritten tag oder nach lenger zu ersten vnd den rechttag ze warten als lang bis beide teil noch notturfft verhort vnd die rechtsprecher entschlossen werden, dann dar inn dienet der bescheidbrieff in krafft des worts ‚anfenglich etc.‘, vnd weytter als er innhelt ‚erlerung des rechtens von den lehenlewt zu warten etc.‘; vnn ob es der bemelt bescheidbrieff nitt als lawter innhelt, ist es doch lentlewtig vnd gemeinem rechten nitt wider, quia non censetur venisse qui non stat, fa[cit] [X 2.1.1] cum concor[dantibus] suis, es wer dann sach, das dye rechtsprecher ine selbs schub oder auffschleg nehmen oder den partheyen geben, dadurch ine abzetreten erlewt wurd, vt in rubrico et nigro de dilacio [X 2.8], quia dilacione pendente officium iudicis conquiescit, no[tat] spe[culum] in ti[tulo] de dilacionibus [C. 3.11] §ij versiculo ‚item quid sit iudex. Ebenda, fol. 76v. Dr. von Werdena schreibt dazu: [...] dico, quod secundum suam oblacionem de qua ipsorum litera in verbis ‚aber so dye etc.‘ iuncto verbis ‚ob aber etc.‘ tenentur coram paribus curie stare iuri vnicuique enim sua oblacio et renunciatio preiudicat, [C. 1.3.50], et [X 3.31.16], et presertim quia se obtulerunt calculum sententie parium curie super eo an laudimium prestare teneantur an non expectare, qui enim promisit stare iuri non satisfecit nisi stet vsquequo sententiatum sit, facit [D. 46.7.1]. Ebenda, fol. 69r.*

50 Dr. von Werdena: *[...] dico, quod cum hec causa sit ciuilis non autem criminalis et in ciuilibus regulariter quis per procuratorem comparere potest in iudicio, [D. 3.3.1], et [X 5.1.15], et [VI 2.1.1], ideo per procuratorem vasalli comparere possunt in iudicio preterea cum secundum Baldum in [LF 2.1.1], vbi consuetudines feudales non disponunt, ibi casus in eis debet decidi per argumenta iuris ciuilis, sed cum secundum consuetudines feudales non reperiatur, quod in tali vel consimili casu vasallus debeat personaliter comparere, fa[cit] [LF 2.22.1], ergo hic casus debet regulari et decidi secundum ius ciuile, cum autem secundum illum in causis ciuilibus sit iuris beneficium, vt quis per procuratorem comparere possit, vt [D. 3.3.1] allegata, ideo et in hoc casu qui est ciuilis, cum enim feuda possint per alium concedi et recipi, [LF 2.3.1], multo fortius videtur pro textu feudorum posse per procuratorem litigare prout eciam die frui practicat.* Ebenda, fol. 69r. Entsprechend äußert sich Dr. Pfintzing, aber ohne Hinweis auf die Unterscheidung von Zivilrecht und Strafrecht, und allegiert D. 3.3.1, C. 1.12.6, C. 2.58.2.11, X 1.38.15, X 1.38.2; C. 2.12.26, VI 2.1.1 *et ibi bona glosa*, LF 2.3.1. Ebenda, fol. 73r; Lic. Neunhauser gleichfalls in Bezug auf [LF 2.3.1]. Ebenda, fol. 76v.